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28.01.-29.01.2012 

im Hallenbad der Johannes Gutenberg Universität Mainz 

 

 

Protokoll 
 

Veranstalter: Süddeutscher Schwimm-Verband 

Ausrichter: Südwestdeutscher Schwimmverband 

Wettkampfleiter: Benjamin Sunde / Gerd Neuburger 

 

 

 

 

 

Wettkampffolge: 

2. Abschnitt:  Samstag, den 28.01.2012  07:30 Uhr: Einlass und Einspringen 
   (WK 17 – 24)    08:30 Uhr: Kampfrichtersitzung 
        09:00 Uhr: Beginn 

 

3. Abschnitt:  Samstag, den 28.01.2012  12:00 Uhr: Einlass und Einspringen 
   (WK 25 – 34)    12:30 Uhr: Kampfrichtersitzung 
        12:45 Uhr: Beginn 

 

4. Abschnitt:  Sonntag, den 29.01.2012  07:30 Uhr: Einspringen 
   (WK 35 – 44)    08:30 Uhr: Kampfrichtersitzung 
        09:00 Uhr: Beginn 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



61. Süddeutscher Jugendländervergleich im Kunstspringen  
28.01.-29.01.2012 in Mainz 

 

Veranstalter: Süddeutscher Schwimm-Verband  Seite 2  

Ausrichter: Südwestdeutscher Schwimmverband  

2. Wettkampfabschnitt Samstag, den 28.01.2012, Beginn 09:00 Uhr 

Wettkampf : 19-22 

Schiedsrichter: Marder, Annett Dresdner SC 1898 Sprecher: Neuburger, Gerd Mainzer SV 01 

Sprungrichter 1: Lee, Eunji Mainzer SV 01 Protokollführer: Stähler, Rainer Mainzer SV 01 

Sprungrichter 2: Bertoldo, Thomas SV Heilbronn 98 Auswertung: Boog, Jörg-Uwe Mainzer SV 01 

Sprungrichter 3: Leichsenring, Sven SV Bayreuth   Stähler, Dorothée Mainzer SV 01 

Sprungrichter 4: Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwötzen       

Sprungrichter 5: Marder, Annett Dresdner SC 1898       

Wettkampf : 23 

Schiedsrichter: Dörr, Dieter SV Gelnhausen Sprecher: Neuburger, Gerd Mainzer SV 01 

Sprungrichter 1: Hünerfauth, Helmut SSC Karlsruhe Protokollführer: Stähler, Rainer Mainzer SV 01 

Sprungrichter 2: Herweck, Michaela SG Stadtwerke München Auswertung: Boog, Jörg-Uwe Mainzer SV 01 

Sprungrichter 3: Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwötzen   Stähler, Dorothée Mainzer SV 01 

Sprungrichter 4: Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898       

Sprungrichter 5: Dörr, Dieter SV Gelnhausen       

Wettkampf : 24 

Schiedsrichter: Sunde, Benjamin Mainzer SV 01 Sprecher: Neuburger, Gerd Mainzer SV 01 

Sprungrichter 1: Leichsenring, Sven SV Bayreuth Protokollführer: Stähler, Rainer Mainzer SV 01 

Sprungrichter 2: Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwötzen Auswertung: Boog, Jörg-Uwe Mainzer SV 01 

Sprungrichter 3: Linke, Udo SV Gelnhausen   Stähler, Dorothée Mainzer SV 01 

Sprungrichter 4: Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898       

Sprungrichter 5: Sunde, Benjamin Mainzer SV 01       

 

Wettkampf 19/20: Kunstspringen Jugend D weiblich 3m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Winter, Alina 224756 2001 Sachsen 158,55 

2 Mertes, Anna 250992 2001 Bayern 135,70 

3 Teng, Kelly 306762 2002 Hessen 112,25 

4 Wolf, Julia 262288 2001 Thüringen 105,10 

5 Nyenhuis, Antonie 257049 2001 Rheinland-Pfalz 98,15 

Wettkampf 21/22: Kunstspringen Jugend D männlich 3m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Belhadj, Aziz 282289 2001 Sachsen 159,90 

2 Domin, Janik 299036 2001 Thüringen 107,65 

3 Jungwirth, Lukas 275380 2002 Bayern 106,25 

4 Helget, Max 255965 2001 Baden-Württemberg 99,90 

5 Ott, Robin 278083 2003 Hessen 88,15 

6 Batzer, Jakob 297101 2002 Rheinland-Pfalz 86,45 

 

Zwischenstand: 

Platz Land Punkte 

1 Sachsen 14 

2 Bayern 9 

3 Thüringen 8 

4 Hessen 6 

5 Baden-Württemberg 3 

 Rheinland-Pfalz 3 

 



61. Süddeutscher Jugendländervergleich im Kunstspringen  
28.01.-29.01.2012 in Mainz 

 

Veranstalter: Süddeutscher Schwimm-Verband  Seite 3  

Ausrichter: Südwestdeutscher Schwimmverband  

Wettkampf 23: Kunstspringen Jugend C weiblich 1m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Mertes, Lisa 211588 1999 Bayern 229,20 

2 Hähle, Marèn 207678 1999 Sachsen 208,20 

3 Krzyzanowski, Liz 303666 1999 Baden-Württemberg 181,50 

4 Schneider, Jella 237217 2000 Rheinland-Pfalz 125,45 

5 Linke, Alina 203064 2000 Hessen 111,25 

Wettkampf 24: Kunstspringen Jugend C männlich 1m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Stieberitz, Max 207685 1999 Sachsen 258,95 

2 Nothaft, Dennis 211591 1999 Bayern 206,45 

3 Krzyzanowski, Nic 293430 2000 Baden-Württemberg 169,80 

4 Weisenberger, Johann 257047 1999 Rheinland-Pfalz 147,70 

5 Schotte, Paul 299035 2000 Thüringen 134,75 

 

Zwischenstand: 

Platz Land Punkte 

1 Sachsen 26 

2 Bayern 21 

3 Baden-Württemberg 11 

4 Thüringen 10 

5 Rheinland-Pfalz 9 

6 Hessen 8 

 



61. Süddeutscher Jugendländervergleich im Kunstspringen  
28.01.-29.01.2012 in Mainz 

 

Veranstalter: Süddeutscher Schwimm-Verband  Seite 4  

Ausrichter: Südwestdeutscher Schwimmverband  

 

3. Wettkampfabschnitt Samstag, den 28.01.2012, Beginn 12:45 Uhr 

Wettkampf : 35-38 

Schiedsrichter: Hünerfauth, Helmut SSC Karlsruhe Sprecher: Alt, Alexandra Höchster SV 1893 

Sprungrichter 1: Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwötzen Protokollführer: Stähler, Rainer Mainzer SV 01 

Sprungrichter 2: Marder, Annett Dresdner SC 1898 Auswertung: Boog, Jörg-Uwe Mainzer SV 01 

Sprungrichter 3: Beyer, Susanne Höchster SV 1893   Schmitt, Ina Mainzer SV 01 

Sprungrichter 4: Sunde, Benjamin Mainzer SV 01       

Sprungrichter 5: Hünerfauth, Helmut SSC Karlsruhe       

Wettkampf : 27-28 

Schiedsrichter: Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898 Sprecher: Neuburger, Gerd Mainzer SV 01 

Sprungrichter 1: Beyer, Susanne Höchster SV 1893 Protokollführer: Stähler, Rainer Mainzer SV 01 

Sprungrichter 2: Sunde, Benjamin Mainzer SV 01 Auswertung: Boog, Jörg-Uwe Mainzer SV 01 

Sprungrichter 3: Hünerfauth, Helmut SSC Karlsruhe   Petry, Patricia Mainzer SV 01 

Sprungrichter 4: Herweck, Michaela SG Stadtwerke München       

Sprungrichter 5: Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898       

Wettkampf : 29 

Schiedsrichter: Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898 Sprecher: Stähler, Dorothée Mainzer SV 01 

Sprungrichter 1: Sunde, Benjamin Mainzer SV 01 Protokollführer: Stähler, Rainer Mainzer SV 01 

Sprungrichter 2: Hünerfauth, Helmut SSC Karlsruhe Auswertung: Boog, Jörg-Uwe Mainzer SV 01 

Sprungrichter 3: Herweck, Michaela SG Stadtwerke München   Alt, Alexandra Höchster SV 1893 

Sprungrichter 4: Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwötzen       

Sprungrichter 5: Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898       

Wettkampf : 30 

Schiedsrichter: Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898 Sprecher: Stähler, Dorothée Mainzer SV 01 

Sprungrichter 1: Schmidt, Wolf-Dieter SV Heilbronn 98 Protokollführer: Stähler, Rainer Mainzer SV 01 

Sprungrichter 2: Leichsenring, Sven SV Bayreuth Auswertung: Boog, Jörg-Uwe Mainzer SV 01 

Sprungrichter 3: Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwötzen   Wedemeier, Marcel Mainzer SV 01 

Sprungrichter 4: Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898       

Sprungrichter 5: Alt, Walter Höchster SV 1893       

Wettkampf 35/36: Kunstspringen Jugend D weiblich 1m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Winter, Alina 224756 2001 Sachsen 140,55 

2 Mertes, Anna 250992 2001 Bayern 136,05 

3 Falasco, Loredana 266251 2001 Baden-Württemberg 114,20 

4 Teng, Kelly 306762 2002 Hessen 113,15 

5 Wolf, Julia 262288 2001 Thüringen 99,60 

6 Nyenhuis, Antonie 257049 2001 Rheinland-Pfalz 92,15 

Wettkampf 37/38: Kunstspringen Jugend D männlich 1m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Belhadj, Aziz 282289 2001 Sachsen 163,85 

2 Domin, Janik 299036 2001 Thüringen 121,20 

3 Helget, Max 255965 2001 Baden-Württemberg 101,45 

4 Jungwirth, Lukas 275380 2002 Bayern 92,40 

5 Ott, Robin 278083 2003 Hessen 92,10 

6 Batzer, Jakob 297101 2002 Rheinland-Pfalz 69,00 

 



61. Süddeutscher Jugendländervergleich im Kunstspringen  
28.01.-29.01.2012 in Mainz 

 

Veranstalter: Süddeutscher Schwimm-Verband  Seite 5  

Ausrichter: Südwestdeutscher Schwimmverband  

Zwischenstand: 

Platz Land Punkte 

1 Sachsen 40 

2 Bayern 29 

3 Baden-Württemberg 19 

4 Thüringen 17 

5 Hessen 13 

6 Rheinland-Pfalz 11 

Wettkampf 27: Kunstspringen Jugend B weiblich 3m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Jahn, Fränze 250808 1998 Sachsen 347,40 

2 Dauth, Lisa 292909 1998 Bayern 277,80 

3 Schwebs, Thea 199515 1997 Hessen 187,40 

4 Schmitt, Alicia 295160 1998 Baden-Württemberg 158,30 

 Müller, Nora 213768 1998 Rheinland-Pfalz naS 

Wettkampf 28: Kunstspringen Jugend B männlich 3m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Sitter, Jeremias 207691 1999 Sachsen 401,55 

2 Grünbauer, Tom 276143 1998 Bayern 262,65 

3 Enderle, Gerrit 293429 1997 Baden-Württemberg 193,85 

4 Gimmer, Jannick 198480 1999 Rheinland-Pfalz 169,45 

 Hilfenhaus, Justus 203053 1997 Hessen naS 

 

Zwischenstand: 

Platz Land Punkte 

1 Sachsen 54 

2 Bayern 39 

3 Baden-Württemberg 26 

4 Hessen 17 

 Thüringen 17 

6 Rheinland-Pfalz 14 

Wettkampf 29: Kunstspringen Jugend A weiblich 1m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Trumpf, Helen 170433 1997 Sachsen 368,70 

2 Scheringer, Lydia 149923 1994 Bayern 307,85 

3 Petry, Patricia 155575 1994 Rheinland-Pfalz 245,80 

4 Bernnat, Semira 262346 1998 Hessen 194,65 

5 Wellenreuther, Nina 307885 1996 Baden-Württemberg 154,30 

Wettkampf 30: Kunstspringen Jugend A männlich 1m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Hermann, David 153971 1994 Sachsen 426,80 

2 Güllich, David 159699 1996 Rheinland-Pfalz 343,95 

3 Sinha, Frederick 192268 1996 Bayern 334,35 

4 Huber, Lukas 138520 1995 Hessen 333,40 

5 Schmidt, Michel 168054 1996 Thüringen 269,15 

6 Halbisch, Manuel 262277 1998 Baden-Württemberg 244,00 

 

 



61. Süddeutscher Jugendländervergleich im Kunstspringen  
28.01.-29.01.2012 in Mainz 

 

Veranstalter: Süddeutscher Schwimm-Verband  Seite 6  

Ausrichter: Südwestdeutscher Schwimmverband  

Zwischenstand: 

Platz Land Punkte 

1 Sachsen 68 

2 Bayern 48 

3 Baden-Württemberg 29 

4 Hessen 23 

 Rheinland-Pfalz 23 

6 Thüringen 19 

 

4. Wettkampfabschnitt Sonntag, den 29.01.2012, Beginn 09:00 Uhr 

Wettkampf : 39-40 

Schiedsrichter: Alt, Walter Höchster SV 1893 Sprecher: Neuburger, Gerd Mainzer SV 01 

Sprungrichter 1: Lasch, Andreas TV Meisenheim Protokollführer: Stähler, Rainer Mainzer SV 01 

Sprungrichter 2: Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwötzen Auswertung: Boog, Jörg-Uwe Mainzer SV 01 

Sprungrichter 3: Hünerfauth, Helmut SSC Karlsruhe   Stähler, Dorothée Mainzer SV 01 

Sprungrichter 4: Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898       

Sprungrichter 5: Alt, Walter Höchster SV 1893       

Wettkampf : 41-42 

Schiedsrichter: Leichsenring, Sven SV Bayreuth Sprecher: Neuburger, Gerd Mainzer SV 01 

Sprungrichter 1: Dörr, Dieter SV Gelnhausen Protokollführer: Stähler, Rainer Mainzer SV 01 

Sprungrichter 2: Schmidt, Wolf-Dieter SV Heilbronn 98 Auswertung: Boog, Jörg-Uwe Mainzer SV 01 

Sprungrichter 3: Lasch, Andreas TV Meisenheim   Stähler, Dorothée Mainzer SV 01 

Sprungrichter 4: Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898       

Sprungrichter 5: Leichsenring, Sven SV Bayreuth       

Wettkampf : 43-44 

Schiedsrichter: Beyer, Susanne Höchster SV 1893 Sprecher: Stähler, Dorothée Mainzer SV 01 

Sprungrichter 1: Sunde, Benjamin Mainzer SV 01 Protokollführer: Stähler, Rainer Mainzer SV 01 

Sprungrichter 2: Schmidt, Wolf-Dieter SV Heilbronn 98 Auswertung: Boog, Jörg-Uwe Mainzer SV 01 

Sprungrichter 3: Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898   Boog, Jana Mainzer SV 01 

Sprungrichter 4: Herweck, Michaela SG Stadtwerke München       

Sprungrichter 5: Beyer, Susanne Höchster SV 1893       

Wettkampf 39: Kunstspringen Jugend C weiblich 3m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Hähle, Marèn 207678 1999 Sachsen 244,45 

2 Mertes, Lisa 211588 1999 Bayern 200,05 

3 Krzyzanowski, Liz 303666 1999 Baden-Württemberg 151,35 

4 Schneider, Jella 237217 2000 Rheinland-Pfalz 112,70 

Wettkampf 40: Kunstspringen Jugend C männlich 3m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Stieberitz, Max 207685 1999 Sachsen 315,95 

2 Nothaft, Dennis 211591 1999 Bayern 253,35 

3 Krzyzanowski, Nic 293430 2000 Baden-Württemberg 211,40 

4 Schotte, Paul 299035 2000 Thüringen 164,80 

5 Weisenberger, Johann 257047 1999 Rheinland-Pfalz 158,45 

 

 



61. Süddeutscher Jugendländervergleich im Kunstspringen  
28.01.-29.01.2012 in Mainz 

 

Veranstalter: Süddeutscher Schwimm-Verband  Seite 7  

Ausrichter: Südwestdeutscher Schwimmverband  

Zwischenstand: 

Platz Land Punkte 

1 Sachsen 82 

2 Bayern 58 

3 Baden-Württemberg 37 

4 Rheinland-Pfalz 28 

5 Hessen 23 

6 Thüringen 22 

 

Wettkampf 41: Kunstspringen Jugend B weiblich 1m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Jahn, Fränze 250808 1998 Sachsen 270,65 

2 Dauth, Lisa 292909 1998 Bayern 260,80 

3 Schwebs, Thea 199515 1997 Hessen 188,50 

4 Schmitt, Alicia 295160 1998 Baden-Württemberg 175,80 

 Müller, Nora 213768 1998 Rheinland-Pfalz naS 

Wettkampf 42: Kunstspringen Jugend B männlich 1m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Sitter, Jeremias 207691 1999 Sachsen 365,90 

2 Grünbauer, Tom 276143 1998 Bayern 278,00 

3 Enderle, Gerrit 293429 1997 Baden-Württemberg 219,30 

4 Hilfenhaus, Justus 203053 1997 Hessen 214,70 

5 Gimmer, Yannick 198480 1999 Rheinland-Pfalz 171,50 

 

Zwischenstand: 

Platz Land Punkte 

1 Sachsen 96 

2 Bayern 68 

3 Baden-Württemberg 44 

4 Rheinland-Pfalz 30 

 Hessen 30 

6 Thüringen 22 

 



61. Süddeutscher Jugendländervergleich im Kunstspringen  
28.01.-29.01.2012 in Mainz 

 

Veranstalter: Süddeutscher Schwimm-Verband  Seite 8  

Ausrichter: Südwestdeutscher Schwimmverband  

Wettkampf 43: Kunstspringen Jugend A weiblich 3m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Trumpf, Helen 170433 1997 Sachsen 386,25 

2 Scheringer, Lydia 149923 1994 Bayern 296,85 

3 Raimer, Linda 155579 1995 Rheinland-Pfalz 288,00 

4 Bernnat, Semira 262346 1998 Hessen 177,00 

 Riemer, Roxane 285856 1994 Baden-Württemberg naS 

Wettkampf 44: Kunstspringen Jugend A männlich 3m 

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land Punkte 

1 Hermann, David 153971 1994 Sachsen 433,40 

2 Halbisch, Manuel 262277 1998 Baden-Württemberg 338,45 

3 Sinha, Frederick 192268 1996 Bayern 327,10 

4 Güllich, David 159699 1996 Rheinland-Pfalz 315,45 

 Huber, Lukas 138520 1995 Hessen DQ 

 

Endstand: 

Platz Land Punkte 

1 Sachsen 110 

2 Bayern 77 

3 Baden-Württemberg 49 

4 Rheinland-Pfalz 37 

5 Hessen 33 

6 Thüringen 22 

 

 

Wettkampfende: 12:20 Uhr 

Protokollende:  12:35 Uhr 

 

     
Gerd Neuburger 
Wettkampfleiter 

   
Rainer Stähler 
Protokollführer 

 



Jugend D

Wettkampf 19/20 21/22 23 24 27 28 29 30 35/36 37/38 39 40 41 42 43 44 Gesamt Platz Pkte

Sachsen 7 7 7 7 28 1

Thüringen 3 5 2 5 15 3

Bayern 5 4 5 3 17 2

Hessen 4 2 3 2 11 4 405,65

Baden-Württemberg 0 3 4 4 11 5 345,75

Rheinland-Pfalz 2 1 1 1 5 6

Jugend C

Wettkampf 19/20 21/22 23 24 27 28 29 30 35/36 37/38 39 40 41 42 43 44 Gesamt Platz Pkte

Sachsen 5 7 7 7 26 1

Bayern 7 5 5 5 22 2

Baden-Württemberg 4 4 4 4 16 3

Rheinland-Pfalz 3 3 3 2 11 4

Thüringen 0 2 0 3 5 5

Hessen 2 0 0 0 2 6

Jugend B

Wettkampf 19/20 21/22 23 24 27 28 29 30 35/36 37/38 39 40 41 42 43 44 Gesamt Platz Pkte

Sachsen 7 7 7 7 28 1

Bayern 5 5 5 5 20 2

Baden-Württemberg 3 4 3 4 14 3

Hessen 4 0 4 3 11 4

Rheinland-Pfalz 0 3 0 2 5 5

Thüringen 0 0 0 0 0 6

Jugend A

Wettkampf 19/20 21/22 23 24 27 28 29 30 35/36 37/38 39 40 41 42 43 44 Gesamt Platz Pkte

Sachsen 7 7 7 7 28 1

Bayern 5 4 5 4 18 2

Rheinland-Pfalz 4 5 4 3 16 3

Hessen 3 3 3 0 9 4

Baden-Württemberg 2 1 0 5 8 5

Thüringen 0 2 0 0 2 6

Gesamtwertung

Wettkampf 19/20 21/22 23 24 27 28 29 30 35/36 37/38 39 40 41 42 43 44 Gesamt Platz Pkte

Sachsen 7 7 5 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 110 1

Bayern 5 4 7 5 5 5 5 4 5 3 5 5 5 5 5 4 77 2

Baden-Württemberg 0 3 4 4 3 4 2 1 4 4 4 4 3 4 0 5 49 3

Rheinland-Pfalz 2 1 3 3 0 3 4 5 1 1 3 2 0 2 4 3 37 4

Hessen 4 2 2 0 4 0 3 3 3 2 0 0 4 3 3 0 33 5

Thüringen 3 5 0 2 0 0 0 2 2 5 0 3 0 0 0 0 22 6

Punktwertung

61. Süddeutscher Jugendländervergleich vom 28.01. bis 29.01.2012 in Mainz


